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Né mbéshtetje té nenit 25, par.1, nén-paragrafi 4 i Ligjit Nr.05/1-081 pér Energjiné, bazuar né
nenin 10 dhe 11 té Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, si dhe neni 5 par.5, dhe nenit 7 t&¢ Udhézimit
Administrativ (MZHE) Nr.04/2017 mbi Rregullat pér Masat Kufizuese t& Furnizimit me Energji
né Situata Emergjente, pérfshiré pikén 5 té Vendimit té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr.01/51 i datés 24.12.2021, Ministrja e Ekonomisé, né bazé t& rekomandimit t& Komitetit
Teknik Emergjent, né takimin e mbajtur me datén 30.12.2021, nxjerr kété:

VENDIM
1. Obligohen t& gjitha subjektet, qofté persona fiziké apo juridiké, té cilét né ményré direkte apo
indirekte jané té pérfshiré né prodhimin e kriptovalutave né territorin e Republikés sé Kosovés,
qé té njéjtat t'i ndérprejné.

2. Energjia e ofruar nga KESH, sipas marréveshjes né mes té KESH dhe KEK, té alokohet tek t&
licencuarit sipas prioriteteve (FSHU, KEDS dhe KOSTT), sipas marréveshjeve né fugi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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